yang kemudian mencatatnya dalam sebuah buku yang diterjemahkan

Ustd.Novel bin Muhammad Al-Aydrus berjudul Menjemput Amanah.

Perjalanan rombongan Habib Alwi ke Jawa Timur itu berangkat

tahun 1952. tujuan utama perjalanan tersebut adalah mengunjungi Habib

Abu Bakar bin Muhammad Assegaf ( 1285-1376 H / 1865-1956 M ) di

Gresik. Namun beliau juga bertemu Habib Husein bin Muhammad Al-

Haddad ( 1303-1376 H / 1883-1956 M ) di Jombang, Habib Ja‟far bin

Syeikhan ( 1289-1374 H / 1878-1954 M ) di Pasuruan dan ulama lainnya.

Setahun setelah kepergiannya ke Jawa Timur, pada tahun 1953

Habib Alwi pergi ke kota Palembang untuk menghadiri pernikahan

kerabatnya. Namun, di kota itu, beliau menderita sakit beberapa saat.

Seperti tahu bahwa saat kematiannya semakin dekat, beliau memanggil

peran ayahnya. Tetapi karena menjunjung amanah, wasiat itu

diterimanya. Jadi dia adalah anak muda yang berpakaian tua.” Tutur

Habib Ali Al-Habsyi, adik Habib Anis dari lain ibu.

Akhirnya Habib Alwi meninggal pada bulan Rabi‟ul awal 1373 H /

27 November 1953. pihak keluarga membuka tas-tas yang dibawa oleh

Habib Alwi ketika berangkat ke Palembang. Ternyata satu koper ketika

dibuka berisi peralatan merawat mayat, seperti kain mori, wangi-wangian,

abun dan lainnya. Agaknya Habib Alwi telah diberi tanda oleh Allah swt

Demikian salah satu ucapan Habib Anis yang ditirukan

Habib Hasan salah seorang puteranya. Tokoh ulama yang khumul lagi

wara`, pemuka dan sesepuh habaib yang dihormati, Habib Anis bin Alwi

bin Ali bin Muhammad bin Husain al-Habsyi berpulang kembali menemui

Allah s.w.t. pada tanggal 14 Syawwal 1427 H bersamaan 6 November

2006 dalam usia 78 tahun. Beliau dimakamkan dikomplek Masjid Riyadh

Solo, Jawa Tengah. (al-Habsyi, 2010: 29)

Habib Ahmad Al-Habsyi, menjawab,”Pada dirinya terdapat pancaran

cahaya yang menyilaukan mata.”

Di akhir hayatnya, Habib Ahmad, yang mendapat julukan "Sosok

yang Berperisaikan Kewibawaan", tinggal di kota Husaisah, berdekatan

dengan makam Habib Ahmad bin IsaAI-Muhajir, sampai wafat pada tahun

1038 H/1629 M. Putranya 15 orang dan putri 14 orang.(

https://sites.google.com/site/pustakapejaten/manaqib-biografi/habaib/al-

habib-ahmad-al-habsyi-shahid-syi-ib, diakses 2 Juni 20019).